
＜インフルエンザ定点８医療機関、小児科定点５医療機関、眼科定点１医療機関、基幹定点1医療機関＞
注)東日本大震災の影響により、２０１１年第10週から第49週の患者報告数は参考値です。
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＊石巻保健所の感染症発生状況＊ 

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51

（人／定点） 

週 

インフルエンザ 

２００９ 

２０１０ 

２０１１ 

２０１２ 

【インフルエンザ定点】 

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51

(人／定点) 

週 

百日咳   

２００９ 

２０１０ 

２０１１ 

２０１２ 

【小児科定点】 

宮城県（全域）、全国の発生動向につきましては下記のホームページで御覧になれます。 
 宮城県⇒宮城県結核感染症情報センター http://www.ihe.pref.miyagi.jp/~kansen-center/ 
 全国⇒厚生労働省／国立感染症研究所感染症情報センター http://idsc.nih.go.jp/idwr/pdf-j.html 

過去４年間の管内１定点医療機関あたり報告人数 ＊石巻保健所感染症サーベイランス＊ 

【全数報告疾患報告数】 

・１類感染症：報告なし 

・２類感染症：報告なし 

・３類感染症：報告なし 

・４類感染症：報告なし 

・５類感染症：報告なし 

【その他の感染症報告】 

感染性胃腸炎 

流行警報が継続中です。 

A群溶血性レンサ球菌咽頭炎 

流行警報が継続中です。 
【インフルエンザ学級閉鎖】 

報告なし 

流行注意報が継続中です。 

水痘 

インフルエンザ 

流行注意報継続中です。 

http://www.ihe.pref.miyagi.jp/~kansen-center/gaiyo/srv0001.htm
http://www.ihe.pref.miyagi.jp/~kansen-center/gaiyo/srv0002.htm
http://www.ihe.pref.miyagi.jp/~kansen-center/gaiyo/srv0003.htm
http://www.ihe.pref.miyagi.jp/~kansen-center/gaiyo/srv0004.htm
http://www.ihe.pref.miyagi.jp/~kansen-center/gaiyo/srv0005.htm
http://www.pref.miyagi.jp/
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【眼科定点】 【小児科定点】 
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 ◆Ｃ型肝炎に新薬、高い効果期待 副作用には注意（日本経済新聞） 
http://www.nikkei.com/life/health/article/g=96958A96889DE1E5E5EAEBE0E2E2E2E7E2E3E0E2E3E0979EE382E2E3;p=9694E0E4E
3E0E0E2E2EBE1E3E2E3 

 ◆インフルエンザ流行、33道府県に広がる、宮城県は定点当たり25人超に（日経メディカル） 
http://medical.nikkeibp.co.jp/leaf/all/special/pandemic/topics/201201/523107.html 

 ◆宮城のオオハクチョウ、高病原性検出されず（MSN産経ニュース） 
http://sankei.jp.msn.com/life/news/120110/trd12011017430006-n1.htm 

 ◆中国とエジプトで鳥インフルエンザH5N1ウイルスのヒト感染例（日経メディカル） 
http://medical.nikkeibp.co.jp/leaf/all/special/pandemic/topics/201201/523118.html 
  
 

＊今週の感染症トピックス＊ 

 ・・・記載したURLは頻繁に変更になりますのでご注意下さい。また、記事の内容の評価は行っておりません ・・・ 


